UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 1234/STNMT-KSTNN&BĐKH

V/v tăng cường công tác dự báo KTTV phục

vụ chỉ đạo, điều hành phát triển KT-XH, phòng

chống thiên tai, dịch bệnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 04 tháng 5 năm 2020

                     Kính gửi: Tổng cục Khí tượng thủy văn.

Thực hiện Công văn số 391/TCKTTV-QLDB ngày 27 tháng 3 năm 2020

của Tổng cục Khí tượng thủy văn; và Công văn số 1242/VPUB-KT ngày 06

tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc tăng cường

công tác dự báo khí tượng thủy văn phục vụ chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế

- xã hội, phòng chống thiên tai, dịch bệnh,

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Các thông tin cảnh báo, dự báo khí tượng thủy văn hiện đã được quy định

đầy đủ và chi tiết tại Quyết định số 03/2020/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm

2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên

tai, và các quy định về phân công trách nhiệm ban hành các bản tin dự báo, cảnh

báo hiện tượng khí tượng thủy văn nguy hiểm và trong điều kiện bình thường

đối với các đơn vị trong hệ thống dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn thuộc

phạm vi quản lý của Tổng cục Khí tượng thủy văn.

Trong thời gian tới, theo nhận định của Tổng cục Khí tượng thủy văn, tình

hình khí tượng thủy văn vẫn tiếp tục có diễn biến phức tạp. Hạn hán, xâm nhập

mặn sẽ tiếp tục xảy ra gay gắt ở Đồng bằng sông Cửu Long. Vì vậy, để tăng

cường hơn nữa công tác dự báo phục vụ, cung cấp đầy đủ các thông tin dự báo,

cảnh báo khí tượng thủy văn cho nhà nước, cộng đồng xã hội phục vụ chỉ đạo,

điều hành phát triển kinh tế - xã hội, phòng chống thiên tai, các Sở, ban ngành

thành phố, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố,

Đài Khí tượng thủy văn thành phố tiếp tục theo dõi sát diễn biến thời tiết, thủy

văn trên phạm vi cả nước, khu vực Đồng bằng sông Cửu Long và thành phố Cần

Thơ; thực hiện các bản tin dự báo, cảnh báo khí tượng thủy văn kịp thời, đầy đủ,

nâng cao độ chính xác phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và phòng chống thiên

tai trên địa bàn thành phố.

 Sở Tài nguyên và Môi trường kính gửi Tổng cục Khí tượng thủy văn nội

dung trên./.

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND thành phố “để báo cáo”

- Lưu: VT, KTTV.LP.

Nguyễn Văn Sử

		2020-05-04T14:18:58+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Cần Thơ<sotnmt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!